
 
 

 

 
 
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 
 
 
 Na temelju članka 7. Zakona o sklapanju i izvršavanju međunarodnih ugovora 
(Narodne novine, broj 28/96), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
___________ godine donijela 
 
 
 

O D L U K U 
  

o pokretanju postupka za sklapanje Ugovora između Republike Hrvatske i 
Međunarodne banke za obnovu i razvoj o predujmu za pripremu predloženog 

Projekta implementacije integriranog sustava zemljišne administracije br. P459-HR  
 
 

I. 
 

 Na temelju članka 139. Ustava Republike Hrvatske pokreće se postupak za 
sklapanje Ugovora između Republike Hrvatske i Međunarodne banke za obnovu i razvoj o 
predujmu za pripremu Projekta implementacije integriranog sustava zemljišne 
administracije br.: P459-HR (u daljnjem tekstu Ugovor o predujmu). 
 

II. 
 

 U okviru vrlo uspješne dosadašnje suradnje s Međunarodnom bankom za obnovu i 
razvoj, od primanja Republike Hrvatske u punopravno članstvo 25. veljače 1993. godine, 
Republici Hrvatskoj je od strane Međunarodne banke za obnovu i razvoj dodijeljeno 
ukupno 47 zajma od kojih je 32 javnih zajmova i 15 zajmova uz jamstvo u ukupnom iznosu 
od 2,19 milijardi EUR. 
 

III. 
  

Sklapanje Ugovora o predujmu predlaže se radi osiguranja sredstava u iznosu koji 
neće prelaziti 1.450.000 USD, a kojima će se, sukladno Ugovoru o predujmu, financirati 
nabava roba i savjetničkih usluga za:   

 pripremu detaljnog plana provedbe projekta; izradu zahtjeva za dodatne 
funkcionalnosti Zajedničkog informacijskog sustava zemljišnih knjiga i 
katastra (ZIS) i izradu strategije za upravljanje dokumentima i strategije 
digitalne arhive za zemljišne knjige.  

 
 za pilot projekt uspostave sustava (roll-out) ZIS-a na četiri lokacije, 

uključujući upravljanje ZIS-om, širenje uspostave sustava, obuku i migraciju 
podataka, te računalnu opremu.  

 izvršavanju provedbe projekta, uključujući nabavu, financijsko upravljanje, 
isplatu te praćenje i ocjenu.  

 



 
 

 
IV. 

 
 Prihvaća se Nacrt Ugovora o predujmu iz točke I. ove Odluke, kao osnova za vođenje 
pregovora.  

Nacrt Ugovora o predujmu iz stavka I. ove točke, sastavni je dio ove Odluke. 
 

V. 
 

 Ovlašćuje se potpredsjednik Vlade Republike Hrvatske i ministar financija da, u ime 
Republike Hrvatske, potpiše Ugovor o predujmu. 

 
VI. 

 
 Izvršavanje Ugovora o predujmu neće zahtijevati dodatna financijska sredstva iz 
Državnog proračuna Republike Hrvatske.  
 

VII. 
 

 Ugovor o predujmu ne zahtijeva donošenje novih ili izmjenu postojećih zakona, 
odnosno ne podliježe potvrđivanju po članku 18. Zakona o sklapanju i izvršavanju 
međunarodnih ugovora.  
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
 
Zagreb,      
 
 
         PREDSJEDNICA 
 
 
                      Jadranka Kosor 
 
 

 


